
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

Determinazione n. 2115 / 2020   PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

Prot. corr. n. 3° - 19/10/9/29-(5088)

OGGETTO: Stabilizzazione per soli  titoli  per la  copertura di  12 posti  di  “Istruttore Educativo 
(Scuole  dell'Infanzia)”  -  cat. C, di  cui  1  posto  di  sostegno, a  tempo  pieno  e 
indeterminato, riservata ai dipendenti a tempo determinato del Comune di Trieste ai 
sensi dell'art. 20, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 75 dd. 25.05.2017 e dell'art. 11, commi 11 
e 12, della L.R. n. 31 dd. 04/08/2017. 
Individuazione di ulteriori candidati aventi titolo all'assunzione.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione n. 1935 dd. 19.07.2019 è stata approvata la graduatoria 
finale della selezione in oggetto e disposta l'assunzione dei 12  vincitori;

vista  la  deliberazione  giuntale  n. 176  del   22.05.2020  “Piano  triennale  dei  fabbisogni  del 
personale 2020-2022 e modifica dotazione organica”, con la quale è stata disposta assunzione di 8 
unita' nel profilo di ''Istruttore Educativo (Scuole dell'Infanzia)” cat. C dalla sopra citata graduatoria;

individuati pertanto, con determinazione n. 1128 del 09/06/2020,  i nominativi delle candidate 
aventi titolo all'assunzione per i posti di sezione: 

n. 13 DE PIAGGI LUISA

n.14 RENNER JESSICA

n. 15 MORGAN MARINA

n. 16 PEZZETTA EVA

n.17 LO PRESTI ERIKA

n. 18 BERNI MARTA

n. 19 GALLO NICOLETTA

n. 20 GASPARO MARTA

Determinazione n. 2115 / 2020



.

preso atto che le candidate, con note conservate agli atti, sono state interpellate sulla loro 
disponibilità all'assunzione in discorso, e che tra queste le sig.re RENNER JESSICA, BERNI MARTA 
e GASPARO MARTA hanno comunicato il  loro diniego all'assunzione, mentre le altre 5 hanno 
accettato la proposta di assunzione; 

rilevato che la sig.ra PEZZETTA Eva, già assunta per la copertura di un posto di sostegno, è 
stata individuata anche per la copertura di un posto di sezione, pertanto le è stata offerta l'opzione 
tra le due posizioni cui aveva titolo: accettando il posto di sezione, ha contestualmente rinunciato 
al posto di sostegno;

individuati pertanto nella graduatoria approvata con determinazione n. 1935 dd. 19.07.2019 tre 
ulteriori nominativi di aventi titolo all'assunzione per i posti di sezione: 

n. 21 COK STEFANIA

n. 22 MOZINA KETTY

n. 23 PADULA DANIELA

dato atto che:

 viene attribuito il trattamento tabellare corrispondente alla posizione economica C1 di cui 
alla tabella C del CCRL 15.10.2018;

 la  stipula  dei  relativi  contratti  individuali  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  nel  profilo 
professionale di “Istruttore Educativo (Scuole dell'Infanzia)” – cat. C viene subordinata al 
compimento  nei  termini  prescritti  degli  adempimenti  richiesti  dall’Amministrazione  in 
conformità alla normativa vigente;

vista la determinazione dirigenziale n. 4627/2019 della Dirigente del Servizio Risorse Umane, 
con la quale è stato conferito alla dipendente Tania Marsi l'incarico per la posizione organizzativa 
“Gestione  del  Fabbisogno  di  Personale”  a  decorrere  dal  01.11.2019  e  sino  alla  scadenza  del  
mandato elettivo del Sindaco;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA
tenuto conto di quanto espresso in premessa

1. di prendere atto della rinuncia all'assunzione a tempo indeterminato nel profilo professionale di 
“Istruttore  Educativo  (Scuola  dell'Infanzia)”  –  cat. C  delle  sig.re  RENNER  JESSICA, BERNI 
MARTA e GASPARO MARTA e della accettazione all'assunzione delle sig.re DE PIAGGI LUISA, 
MORGAN MARINA,  PEZZETTA EVA,  LO PRESTI ERIKA e GALLO NICOLETTA;

2. di  prendere  atto  che  la  sig.ra  PEZZETTA  EVA,  accettando  il  posto  di  sezione,  ha 
contestualmente rinunciato al posto di sostegno per il quale era già stata assunta;

3. di  procedere  allo  scorrimento della  graduatoria  approvata  con determinazione n. 1935 dd. 
19.07.2019 e all’individuazione dei  seguenti  candidati  aventi titolo all'assunzione per posti  di 
sezione:

n. 21 COK STEFANIA

n. 22 MOZINA KETTY

Determinazione n. 2115 / 2020



.

n. 23 PADULA DANIELA

4. di  attribuire il  trattamento tabellare corrispondente alla posizione economica C1 di  cui  alla 
tabella C del CCRL 15.10.2018;

5. di subordinare la stipula dei relativi contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato nel 
profilo professionale di “Istruttore Educativo (Scuola dell'Infanzia)” – cat. C al compimento nei 
termini prescritti degli adempimenti richiesti dall’Amministrazione in conformità alla normativa 
vigente.

La spesa relativa alle assunzioni, già specificata nella determinazione n. 1128 del 09/06/2020, 
rientra  negli stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione per il triennio 2020 – 2022 e rientrerà 
tra le spese di personale dei bilanci dei successivi esercizi.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Tania MARSI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2115 / 2020



 Atto n. 2115 del 14/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARSI TANIA
CODICE FISCALE: MRSTNA69B47L424G
DATA FIRMA: 14/07/2020 14:03:47
IMPRONTA: 542713188AC06B0858EC4A202F25F4A12528F67FCCD7844C1B25A99D1DDF01AB
          2528F67FCCD7844C1B25A99D1DDF01AB93F32327B92043BF5940C02A595CD569
          93F32327B92043BF5940C02A595CD56961889B537A9E6249415B59F551387EC4
          61889B537A9E6249415B59F551387EC4E15124FCA35745681D0E8A3AED68C97E


